
P 様式-27-2 2025 年 2 月 1 日【第 11 版】 

 

 

採用応募同意書 

 

松本印刷株式会社は、採用募集に際し、応募者の方の個人情報（氏名、住所、電話番号、メールアドレス、 

生年月日等個人を特定できる情報）について、本書の通り適切な取り扱いおよび保護に努めて参ります。応募の際は、下

記の内容につきご理解、ご承諾いただいた上で、個人情報をご提供くださるようお願い申し上げます。 

記 

１． 個人情報の取得 

・弊社は、応募者の方の個人情報を、電話や電子メールによる連絡、応募書類の提出、および就職支援サイトを通じ

てのエントリー情報の提供等の方法により適正に取得します。なお、収集情報には、入退館受付簿記載事項の他、

採用選考の過程で提出していただく成績証明書、卒業見込証明書、健康診断書等に記載された個人情報も含みます。 

２． 個人情報の利用目的 

・弊社は、応募者の方からご提供いただいた個人情報を、応募に関するお問い合わせや、採用選考の目的の範囲内で

利用します。ただし、採用決定し入社された場合は、従業員情報として雇用管理（人員配置その他）に必要な範囲

内で利用します。 

・弊社は、個人情報を、本人の同意なく上記以外の目的で利用しません。 

・応募者の方からご提出いただいた応募書類は原則として返却いたしませんので、予めご了承ください。 

また、採用されなかった方の個人情報は、当該採用選考業務を終了後に返却するか、または一定期間経過後に適切

な方法で廃棄・削除いたします。 

３． 個人情報の第三者への提供 

・弊社は、応募者ご本人の同意なく個人情報を第三者に提供または開示しません。 

４． 個人情報の取扱の委託 

 ・採用選考において、適性検査の分析を外部に委託します。 

５． 委託先等の管理 

・弊社は、前項により応募者の個人情報を提供または開示する委託先に対し、適切な取扱い及び保護を行わせ、第三

者への開示・提供または第２項の目的以外の利用を禁止します。 

６． 応募者の任意性 

・弊社の要求する個人情報を提供していただくことには、応募者の方の任意性があります。ただし、提供していただ

けなかった個人情報があることにより、不採用となる場合があります。 

７． 個人情報の開示・訂正・削除について 

・応募者の方がご自身の個人情報について開示・訂正・追加または削除、利用の停止、消去等を希望される場合は、

下記お問い合わせ先にご連絡ください。請求者がご本人であることを確認させていただいたうえで速やかに対応し

ます。ただし、個々の選考評価・結果に関する情報の開示には応じかねますので予めご了承ください。 

８． 個人情報保護管理者 

松本印刷株式会社 常務取締役 田村 浩 

〒421-0303 静岡県榛原郡吉田町片岡2210 電話0548-32-0850 

９． お問い合わせ先 

松本印刷株式会社 総務統括本部 人事担当 

〒421-0303 静岡県榛原郡吉田町片岡2210 電話0548-32-0850 E-mail:pmvoice@m-print.co.jp 

                                                      

 

応募者ご記入欄 

 

松本印刷株式会社 御中 

 

私は上記に同意の上、履歴書等の応募書類を提出します。 

(西暦)    年  月  日 

 

ご署名：           印 

                   


